
令和４年度 第31回

ＫＴＮ杯

長崎県総合バドミントン選手権大会（高校の部）

主 催 （公財）KTNスポーツ・文化振興財団

長 崎 県 バ ド ミ ン ト ン 協 会

主 管 佐 世 保 市 バ ド ミ ン ト ン 協 会

期 日 男 子 ： 令和４年８月１６日(火)

女 子 ： 令和４年８月２２日(月)

会 場 佐世保市東部スポーツ広場体育館



令和４年度 第３１回 ＫＴＮ杯（高校の部） 連絡事項

１ 開館 ９：００ 佐世保市東部スポーツ広場体育館

（男子：８月１６日、女子：８月２２日）

２ 監督会議 ９：１０

監督の先生（各学校代表者）は１階ロビーに集合してください。

３ 開始式   

   新型コロナウイルス感染対策のため、行いません。

４ 試合開始 １０：００

試合進行にご協力をお願いします。

５ 競技規則（方法）

本年度（公財）日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程による。

※２１点×３ゲーム（３０点まで）

６ コール後の練習時間は設定していません。すぐに試合を始めてください。

７ 選手変更について

原則認めません。ただし、けがや病気などの理由で変更しなければならない場合には、病院の

診断書及び校長の承認が必要です。別紙「選手変更届」を監督会議前までに提出してください。

監督会議以降の変更は受け付けません。

８ シャトル（試合用）は本部で準備します。

９ ゴミの持ち帰りと貴重品の管理については各学校、責任を持って行ってください。

10 プログラム（組合せ表）は当日一部のみ配付します。印刷して必要部数お持ちください。

11 審判は敗者審判としますが、１巡目（１試合目）の審判を下記の学校（各３名）でご協力を

お願いします。得点係は当該校から１名出してください。

敗者審判の人数が足りない場合は、本部までご連絡ください。

男

子

１コート  瓊浦

２コート  大村

３コート  佐実

４コート  長崎工業

５コート  長崎北

６コート  海星

７コート  佐世保西

８コート  長崎日大

９コート  佐世保南

10 コート  小浜

女

子

１コート  聖和女子

２コート  長崎商業

３コート  活水

４コート  瓊浦

５コート  長崎北陽台

６コート  聖和女子

７コート  諫早

８コート  活水

９コート  長崎商業

10 コート 向陽

12 練習について

  ９：１０より１０分間×４回で行います。

13 今大会は無観客となります。（監督・コーチ・選手・令和 4年度登録バドミントン部員）

14 感染対策について

観戦中、密にならないように席の間隔を空けるなど対応してください。

試合以外での各学校との接触は控えてください。

応援のためにコート近くへの移動は、禁止します。

大会役員・引率者・選手・その他部員、全ての入場者にマスク着用を義務づけることにします。

選手は試合中以外は、必ずマスクを着用する。

  各校、アルコール消毒など準備すること。



１ｺｰﾄ ２ｺｰﾄ ３ｺｰﾄ ４ｺｰﾄ ５ｺｰﾄ ６ｺｰﾄ ７ｺｰﾄ ８ｺｰﾄ ９ｺｰﾄ 10ｺｰﾄ

10:00 BD-1 BD-2 BD-3 BD-4 BD-5 BS-1 BS-2 BS-3 BS-4 BS-5

10:30 BD-6 BD-7 BD-8 BD-9 BD-10 BS-6 BS-7 BS-8 BS-9 BS-10

11:00 BD-11 BD-12 BD-13 BD-14 BD-15 BS-11 BS-12 BS-13 BS-14 BS-15

11:30 BD-16 BD-17 BD-18 BD-19 BD-20 BS-16 BS-17 BS-18 BS-19 BS-20

12:00 BD-21 BD-22 BD-23 BD-24 BD-25 BS-21 BS-22 BS-23 BS-24 BS-25

12:30 BD-26 BD-27 BD-28 BD-29 BD-30 BS-26 BS-27 BS-28 BS-29 BS-30

13:00 BD-31 BD-32 BD-33 BD-34 BD-35 BS-31 BS-32 BS-33 BS-34 BS-35

13:30 BD-36 BD-37 BD-38 BD-39 BD-40 BS-36 BS-37

14:00 BD-41 BD-42 BS-38 BS-39 BS-40 BS-41

14:30 BD-43 BD-44 BD-45 BD-46 BS-42 BS-43

15:00 BD-47 BD-48 BS-決勝

15:30 BD-決勝

16:00

16:30

17:00

17:30

BD-男子ダブルス BS-男子シングルス

東部スポーツ広場体育館　メインアリーナ

令和4年度　第31回KTN杯長崎県総合バドミントン選手権大会（高校男子の部）　　　令和4年8月16日
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高校男子ダブルス

49
47 48

43

44

45

46

35

36

37

38

39

40

41

42

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

林田 真龍②
大石 健慎②

（ 瓊 浦 ）

矢島 広大②
山中 聖瑛②

（佐世保南）

山内 皆利②
辻 晟 那 ②

（ 向 陽 ）

秋吉 優輝①
北嶋 慧輔②

（ 諫 早 ）

高 嶋 登 ②
平田 悠太郎②

（長崎工業）

草野 祥一①
宅島 壮峰①

（ 小 浜 ）

樋口 晴空③
楠本 蒼吾②

（浅子小中）

田崎 智哉①
田口 晃匡①

（ 海 星 ）

谷垣 優翔②
森山 世那①

（ 佐 実 ）

福 田 輝 ①
船津 恵一郎①

（ 創 成 館 ）

松村 海都②
山田 大智②

（佐世保西）

相川 侑輝①
中島 孝太郎①

（長崎日大）

山下 士道②
松田 侑直②

（ 大 村 ）

福田 琉詩①
石本 龍聖②

（ 佐 実 ）

中田 大雅②
木村 拓斗②

（ 小 浜 ）

山 田 蓮 ①
岩 永 昊 ①

（ 海 星 ）

髙谷 悠士郎①
橋本 蒼太①

（ 鎮 西 ）

白石 大河②
梶 原 要 ②

（ 長 崎 北 ）

福田 幸亮②
大村 和樹②

（長崎日大）

関 桂 汰 ②
佐藤 孝一朗①

（ 向 陽 ）

井下 優貴②
荒木 孝太②

（ 諫 早 ）

池田 圭佑②
副島 琉功②

（佐世保南）

松岡 悠真②
松下 卓叶①

（長崎玉成）

栗山 恭輔②
坂口 大心①

（佐世保西）

濵 崎 翼 ②
鶴田 翔大①

（長崎工業）

仲里 悠成①
櫻井 慎大①

（ 瓊 浦 ）

松田 翔真①
徳永 旺亮①

（ 鎮 西 ）

池嵜 颯汰①
種岡 和哉①

（ 海 星 ）

其田 祐一郎②
竹下 航太郎②

（長崎工業）

稲葉 旬矢②
髙元 翔太①

（ 向 陽 ）

奥村 颯天①
宅島 壮真①

（ 小 浜 ）

樋口 大翔②
沼嶋 春好②

（ 佐 実 ）

髙田 祐基②
宮崎 滉士朗②

（長崎日大）

田﨑 七瀬②
前島 総志②

（佐世保南）

福島 颯太①
伊 東 仁 ②

（ 諫 早 ）

久保 大翔①
田 中 葵 ①

（長崎玉成）

志良堂 勝史①
末永 智也①

（ 長 崎 北 ）

清水 莉惺②
磯本 謙信②

（長崎工業）

山内 建宏①
田川 悠斗①

（ 佐 実 ）

喜久 想太②
山田 晃大②

（長崎日大）

古川 颯之介①
池村 和真①

（ 海 星 ）

川 原 翼 ②
福島 叶丞①

（ 向 陽 ）

尾道 康太②
津上 昂之介②

（ 大 村 ）

藤澤 正生②
堤 徹 平 ②

（佐世保南）

澤久 晴一①
村木 優之介①

（ 鎮 西 ）

入江 咲太朗②
池田 絢音②

（ 諫 早 ）

桑 原 拓 ②
巻澤 滉星②

（佐世保西）

古井田 活紀①
川 口 涼 ①

（ 長 崎 北 ）

立石 敬太①
松尾 怜琉①

（ 小 浜 ）

中 島 天 ②
城山 海響②

（ 瓊 浦 ）
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高校男子シングルス
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髙橋 輝① （ 瓊 浦 ）

川本 聖人① （長崎日大）

香田 幹太朗② （ 鎮 西 ）

江頭 弘祐② （ 諫 早 ）

吉田 旺世① （佐世保西）

坂元 光惺② （長崎北）

梅田 大樹① （ 佐 実 ）

酒井 慎① （創成館）

牛嶋 杏寧② （佐世保南）

川井 裕一① （ 海 星 ）

川口 虎徹① （長崎工業）

宮崎 煌治郎② （長崎北）

敷島 敬士① （ 鎮 西 ）

鶴岡 倖駿② （長崎玉成）

秋月 洸志郎② （長崎日大）

山口 颯太② （ 佐 実 ）

小森 翔太② （ 海 星 ）

川上 倖生① （ 小 浜 ）

大宮 希星② （長崎工業）

益田 秀冬② （佐世保南）

溝上 将吾① （ 諫 早 ）

松瀬 聡真② （佐世保西）

松本 啓汰① （ 瓊 浦 ）

花本 風軌① （ 瓊 浦 ）

平岡 広大② （佐世保南）

加藤 旦② （ 諫 早 ）

前川 絆③ （ 向 陽 ）

永石 朔士 （長崎大附属中）

森元 天真② （ 海 星 ）

川林 功暉① （長崎工業）

大石 新② （長崎日大）

福口 敢太郎① （佐世保西）

井上 宗胤② （ 鎮 西 ）

末永 騰① （ 佐 実 ）

村瀬 千陽② （長崎北）

堀田 蒼真① （ 佐 実 ）

森 翔汰② （ 諫 早 ）

中村 元紀② （五島南）

中田 晴登② （ 鎮 西 ）

吉本 啓人② （長崎工業）

林 恵奨② （佐世保南）

高木 陽大① （長崎日大）

今泉 道弥② （長崎玉成）

野口 民弥① （ 海 星 ）

高田 隆誠① （ 瓊 浦 ）



１ｺｰﾄ ２ｺｰﾄ ３ｺｰﾄ ４ｺｰﾄ ５ｺｰﾄ ６ｺｰﾄ ７ｺｰﾄ ８ｺｰﾄ ９ｺｰﾄ 10ｺｰﾄ

10:00 GD-1 GD-2 GD-3 GD-4 GD-5 GS-1 GS-2 GS-3 GS-4 GS-5

10:30 GD-6 GD-7 GD-8 GD-9 GD-10 GS-6 GS-7 GS-8 GS-9 GS-10

11:00 GD-11 GD-12 GD-13 GD-14 GD-15 GS-11 GS-12 GS-13 GS-14 GS-15

11:30 GD-16 GD-17 GD-18 GD-19 GD-20 GS-16 GS-17 GS-18 GS-19 GS-20

12:00 GD-21 GD-22 GD-23 GD-24 GD-25 GS-21 GS-22 GS-23 GS-24 GS-25

12:30 GD-26 GD-27 GD-28 GD-29 GD-30 GS-26 GS-27 GS-28 GS-29

13:00 GD-31 GD-32 GD-33 GD-34 GD-35 GS-30 GS-31 GS-32 GS-33

13:30 GD-36 GD-37 GS-34 GS-35

14:00 GD-38 GD-39 GD-40 GD-41 GS-決勝

14:30 GD-42 GD-43

15:00 GD-決勝

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

GD-女子ダブルス GS-女子シングルス

東部スポーツ広場体育館　メインアリーナ

令和4年度　第31回KTN杯長崎県総合バドミントン選手権大会（高校女子の部）　　　令和4年8月22日
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高校女子ダブルス
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岩渕 心優②
堤 麗 羽 ②

（聖和女子学院）

山川 由衣②
松尾 咲那②

（長崎商業）

豊永 浬心①
古川 梨花①

（長崎玉成）

川上 愛莉①
山田 実優①

（長崎北陽台）

福島 莉子③
場 先 葵 ③

（長与中）

松尾 美咲②
大曲 綾音②

（長崎女子商）

峰松 有彩②
西尾 葉月②

（ 諫 早 ）

髙橋 亜耶②
松 村 楓 ②

（ 活 水 ）

永田 瑞季①
西田 伊澄①

（創成館）

門畑 莉穂②
矢野 智世②

（ 小 浜 ）

前田 沙耶①
東 亜結香①

（ 瓊 浦 ）

池田 優夢②
村本 果奈②

（ 活 水 ）

横山 花穂①
村内 亜優①

（長崎北陽台）

山口 碧葉②
井上 葉瑠①

（佐世保東翔）

宮本 佳奈①
竹野 友菜①

（長崎女子商）

伊藤 南菜②
横田 彩乃②

（聖和女子学院）

横尾 柚妃②
大石 真央②

（大浦中）

古瀬 はづみ②
祐 野 栞 ①

（ 瓊 浦 ）

松 本 春 ②
真崎 彩帆②

（ 諫 早 ）

平﨑 琴羽②
神崎 結衣①

（ 佐 実 ）

金子 真優①
林田 紗月①

（長崎日大）

古川 莉央①
松尾 玲沙①

（長崎工業）

松尾 真穂①
松尾 佳穂①

（長崎商業）

田中 柚夢②
森本 星奈②

（ 活 水 ）

井上 優芽①
津川 美沙希①

（長崎北陽台）

山田 胡春①
坪井 美冬②

（ 小 浜 ）

髙鍋 涼夏②
福島 菜々②

（長崎商業）

平賀 秋希②
高柳 木乃香②

（ 諫 早 ）

新谷 みのり②
富永 優菜①

（聖和女子学院）

池田 光優①
平本 羽音①

（佐世保東翔）

福田 怜菜②
上野 蒼依②

（長崎女子商）

堀江 沙紀子①
山田 尚香①

（長崎日大）

藤川 紗奈①
原田 実優①

（長崎玉成）

林 ちひろ②
杉本 明穂②

（ 瓊 浦 ）

吉田 心音②
河内 逢美①

（ 活 水 ）

岩渕 心愛②
押 渕 咲 ②

（聖和女子学院）

中嶋 志帆①
新堀 華雅琉①

（諫早東）

太 田 凛 ①
福 本 茜 ①

（長崎商業）

本多 里香①
本多 里咲①

（ 小 浜 ）

米倉 瑠夏③
早田 帆希③

（東長崎中）

田中 百葉②
平山 莉子①

（長崎北陽台）

田窪 真琳②
濱 﨑 栞 ②

（長崎工業）

山口 日菜乃②
毎熊 七海②

（長崎女子商）

高田 琴葉①
藤原 心桜①

（ 諫 早 ）

井上 若菜①
橋本 那央①

（ 向 陽 ）
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高校女子シングルス
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山口 莉奈② （聖和女子学院）

山本 実憂① （長崎北陽台）

伊賀﨑 千尋① （長崎工業）

荒木 咲帆② （ 諫 早 ）

沼田 凛花② （長崎商業）

松山 陽香② （ 活 水 ）

佐藤 明希③ （小浜中）

寳子山 花② （長崎玉成）

伊東 夏② （ 向 陽 ）

藤原 菜桜② （玖島中）

松竹谷 礼音① （佐世保東翔）

境 ひより① （長崎商業）

冨永 真桜① （創成館）

佐野 琴海① （ 瓊 浦 ）

小田代 月② （聖和女子学院）

堀田 麻実① （長崎北陽台）

中村 美優① （ 諫 早 ）

永柄 瑠梨② （ 佐 実 ）

若杉 茉桜② （ 活 水 ）

金子 優月① （ 向 陽 ）

森澤 ひなた② （ 活 水 ）

山下 心愛① （長崎玉成）

松本 ひかり② （ 佐 実 ）

永松 桧依② （長崎工業）

小嶺 春心① （長崎商業）

榎並 ゆい① （長崎北陽台）

佐藤 楓華① （ 諫 早 ）

黒田 雲雀③ （愛宕中）

西平 咲② （ 活 水 ）

徐 若一① （佐世保東翔）

山中 香海③ （時津中）

德永 妃翔② （長崎北陽台）

橋本 琉那② （ 諫 早 ）

八木 しずく① （ 瓊 浦 ）

寺下 杏奈① （長崎商業）

髙栁 芽唯① （ 佐 実 ）

新山 明結望② （聖和女子学院）



学校名 校長名

令和４年度 第31回　ＫＴＮ杯 長崎県総合選手権大会（高校の部）

誤字・脱字の訂正、選手変更届

組合せの誤字・脱字訂正

種目
(○を付ける)

ﾄｰﾅﾒﾝﾄ表
試合番号

誤字　・　脱字 訂正（正しい氏名）

複・単

複・単

複・単

個人戦の選手変更

種目
(○を付ける)

ﾄｰﾅﾒﾝﾄ表
試合番号

変更前氏名（学年） 変更後氏名（学年） 登録番号

選手変更は、けがや病気などやむを得ない事情がない限り認めない。
（診断書及び校長の承認が必要）

複・単

複・単

複・単

高等学校 印

（選手変更の場合のみ必要）



令和４年度 KTN 杯長崎県総合バドミントン選手権大会（高校の部）

来場者記録表

  ８ 月   日（ ） 会場：佐世保市東部スポーツ広場体育館

学校名： 競技：バドミントン競技

引率責任者名： 緊急連絡先：

氏   名 学年 体温
症状があれば○をつける

せき 喉の痛み 鼻水 味覚・嗅の異常

監督 ℃

コーチ ℃

1 ℃

2 ℃

3 ℃

4 ℃

5 ℃

６ ℃

7 ℃

8 ℃

9 ℃

10 ℃

11 ℃

12 ℃

13 ℃

14 ℃

15 ℃

16 ℃

17 ℃

18 ℃

19 ℃

※本部に提出をお願いします。


